

# Gminny Konkurs Polskiej Poezji i Pieśni Patriotycznej - 05.11.2024r

09.11.2024 12:32

Współczesny, polski patriotyzm ma bardzo wiele twarzy. Ten, o którym mówi się najwięcej, jest bezpośrednio związany z wydarzeniami historycznymi. I bardzo dobrze. Historia jest ważna. Ale nasz patriotyzm musi być wielowymiarowy. Patriotyzm nie usprawiedliwia ignorancji, agresji, niecenzuralnych zachowań.

Patriotyzm musi być przetykany szacunkiem dla każdego człowieka.

Patriotyzm to głęboki szacunek i solidarność z ludźmi, z którymi wspólnie tworzymy pewną społeczność – zarówno tymi, którzy żyją obok nas, jak i z tymi, którzy żyli wcześniej i będą żyć po nas. Jeśli staramy się szanować to, co wspólnie budujemy, wtedy nie będziemy się wzajemnie oszukiwać, doprowadzać do kłótni czy rozłamów, ale będziemy razem patrzeć w przyszłość i dążyć do tego, by nasza Ojczyzna, której na imię Polska była najpiękniejsza.

5 listopada Gminny Konkurs Polskiej Poezji - już po raz XIX - oraz XVIII Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej, były okazją, aby opiewać Jej piękno, wyrazić radość i dumę z tego jaką jest nasza Ojczyzna i jak wiele jej zawdzięczamy.

Organizatorami przedsięwzięcia jest Szkoła Podstawowa nr 1 w Kamionce Wielkiej oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Kamionce Wielkiej.

Patronat honorowy nad konkursem sprawuje, Wójt Gminy Kamionka Wielka Pan Andrzej Stanek, który jest jednocześnie Fundatorem nagród konkursowych. Co roku, niezmiennie wspiera nas właściciel i prezes firmy

F.H.U.B. „Złocki” - Pan Robert Złocki. Ofiarodawcom nagród jesteśmy ogromnie wdzięczni, bo dzięki ich wsparciu nikt z uczestników konkursu nie wychodzi bez upominku!

Fundatorami nagród konkursowych byli Wójt Gminy Kamionka Wielka Andrzej Stanek

oraz właściciel i prezes firmy F.H.U.B. „Złocki” - Pan Robert Złocki. Ofiarodawcom nagród jesteśmy ogromnie wdzięczni, bo dzięki ich wsparciu nikt z uczestników konkursu nie wyszedł bez upominku!

Do konkursów zgłosiło się łącznie 39 uczniów ze szkół naszej Gminy.

Prezentacje oceniała komisja artystyczna w składzie:

Recytację oceniały:

Maria Kiełbasa - pomysłodawca - wieloletni organizator tegoż konkursu

Elwira Michalska - Reżyserka sztuk teatralnych i aktorka, oddany młodzieży Animator kultury.

Aleksandra Surma - zafascynowana teatrem i grą aktorską. Dzięki wrodzonej wrażliwości i pracowitości, spełnia swoje pasje w Teatrze Sceny M przy Miejskim Ośrodku Kultury.

A wykonania wokalne recenzowali:

Anna Ziobrowska - Dyrektor Biblioteki Publicznej w Kamionce Wielkiej, animator życia kulturalnego w naszym gminnym środowisku.

Emil Kiełbasa - współtwórca Sądeckiej Szkoły Muzyki Rozrywkowej i Jazzu - Bassara Music School, wykładowca Studium dla Kapelmistrzów i Tamburmajorów Orkiestr Dętych w Nowym Sączu.

Wacław Wacławiak - solista, wokalista Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej, równocześnie tamburmajor oraz Zastępca Naczelnika Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej.

Decyzją Jury w konkursie poezji patriotycznej zostali:

III miejsce

Sebastian Michalik - SP w Boguszy;

Xawery Michalski - SP w Jamnicy;

Karolina Malska - SP nr 1 w Kamionce Wielkiej

Wyróżnienia:

Łucja Homoncik - SP nr 2 w Kamionce Wielkiej,

Antoni Popiela - SP nr 1 w Kamionce Wielkiej,

Łucja Szewczyk - SP w Mszalnicy.

W konkursie pieśni i patriotycznej komisja artystyczna wyłoniła:

I miejsce:

Maria Książkiewicz - SP w Królowej Polskiej,

Faustyna Siedlarz - SP w Boguszy;

II miejsce:

Antoni Popiela SP nr 1 w Kamionce Wielkiej,

III miejsce:

Mikołaj Góra – SP w Mystkowie,

Zuzanna Kogut – SP w Mszalnicy;

Wyróżnienie:

Zuzanna Mruk – SP nr 1 w Kamionce Wielkiej.

Organizatorzy bardzo serdecznie dziękują za wrażenia i jednocześnie gratulują wszystkim prezentującym się artystom, reprezentującym poszczególne szkoły, a w sposób szczególny laureatom. Kochani, rozwijajcie swoje pasje, szlifujcie umiejętności i niech daje Wam to radość!

K.Popiela